
FACHSERIE A 

STATISTISCHES 

BUNDESAMT 

WIESBADEN 

BEVÖLKERUNG 
UND KULTUR 

Reihe 6 

Erwerbstätigkeit 

lli. Streiks 

3. Vierteljahr 1967 



Streiks im 3.. Vierteljahr 1%7 nach t/i risch? f's u uppsn und Leeden 

Hirtschaftsgruppe 

In das Berichtsvierteljahr 

hineindauemde Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

|m Berichtsvierteljahr 

begonnen» Streiks 

Betroffene 
Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer 

insgesamt 

davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von 

weniger als 7 7-24 mehr als 24 

Arbeitstagen 

Im 
BeriGuts— 

Vierteljahr 
verlorene 

Arbeitstage 

Gewinnung und Verarbeitung von 

Steinen und Erden 

Herstellung und Verarbeitung von 

Glas 

Eisen-, Stahl-u, Tempergießerei 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

Fußboden-, Fliesen- und Platten¬ 

legerei,Ofen- u. Herdsetzerei 

2 
1 
3 

1 

696 

228 

361 
37 

1 901 
235 

6 561 

2 
1 
3 
1 

696 

361 
37 

1 901 
235 

6 561 

197 
37 

1 901 
235 

228 

164 

6 561 

1 826 

1 696 
37 

2 819 
707 

295 245 

Insgesamt 

Davon in den Ländern: 

Schleswig-Holstein • 

Maschinenbau 

Niedersachsen 
Herstellung und Verarbeitung 

von Glas 

Nordrhei n-'festfalen 

Gewinnung und Verarbeitung von 

Steinen und Erden 

Herstellung und Verarbeitung von 

Glas 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

Fußboden-, Fliesen- und Plattenle¬ 

gerei,Ofen- u, Herdsetzerei 

Baden-Hürttemberq 

Maschinenbau 

Bayern 

Eisen-,Stahl-u. Tempergießerei 

704 

1 
1 
1 

696 

1 

1 

9 323 

426 

197 

■ 228 

164 
1 075 

235 

6 561 

400 

37 

704 9 323 

426 

197 

228 

164 
1 075 

235 

6 561 

400 

37 

2 370 

426 

197 

392 6 561 

164 
1 075 

235 

400 

37 

6 561 

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, 
nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen» ■ 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Erschienen im November 1967 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: 0H - ,50 

302 330 

426 

548 

1 82b 

1 148 
2 150 

707 

295 245 

243 

37 


